
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αγίας Παρασκευής».

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 
2021.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για 
το έτος 2021.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην κοινό-
τητα Τσιμανδρίων Δήμου Λήμνου.

5 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 
2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Ύδρας, για το α’ εξάμηνο του έτους 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
1ης Γεωγραφικής Ενότητας Νομού Αιτωλοακαρ-
νανίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 12276/
15-9-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4419). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9883 (1)
   Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αγίας Παρασκευής». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Εραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98) περί δημοσί-
ευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. 
α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» (Α΄ 98), περί ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις, το οποίο διατηρήθηκε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 558

5573



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5574 Τεύχος B’ 558/12.02.2021

σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄133).

7. Το άρθρο 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), αναφορικά 
με τη συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των 
νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. και των συνδέσμων τους.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 8440/24-2-2011 
απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών (Β΄ 318), περί 
του καθορισμού της λειτουργίας των Σχολικών Επιτρο-
πών.

9. Την υπ’ αρ. 104/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, με την οποία 
έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγίας Παρασκευής» 
(Β΄ 1813).

10. Την υπ’ αρ. 302/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

11. Την από 31-1-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής, με 
την οποία βεβαιούται ότι εκ της ανωτέρω απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Αγίας Παρασκευής.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/1-6-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
(Β΄ 2055) περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 302/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγί-
ας Παρασκευής» και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 104/2011
(Β΄ 1813) απόφαση σύστασης, ως προς το άρθρο 3) ΔΙ-
ΟΙΚΗΣΗ, για τα πέντε (5) πρώτα σημεία αυτού, διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«3) ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Ν.Π.Δ.Δ. θα διοικείται από 15μελές Διοικητικό Συμ-

βούλιο, το οποίο θα αποτελείται από:
- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιότερων των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.

- Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων και κηδε-
μόνων.

- Έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων για 
τις σχολικές μονάδες της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (Α’ 134).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 104/2011 (Β΄ 1813) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

Αριθμ. 3831 (2)
    Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το 

έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ 
(Α΄ 94).

4. Το υπ’ αρ. 242/19-1-2021 έγγραφο του Δήμου Σύμης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Σύμης, για το έτος 2021, ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5575Τεύχος B’ 558/12.02.2021

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ-

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1

Τμήμα 
Διοικητικών 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΔΕ Διοικητικών 30

2 ΤΕ Διοικητικών 30

3
ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

20

4
ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

30

5 ΤΕ Διοικητικών - Λογιστών 30

6
ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

60

7 Γραφείο 
Δημάρχου

ΠΕ Δικηγόρων 20

8 ΤΕ Ειδικός Συνεργάτης 30

9

Αυτ. Γραφείο 
Κοινωνικής 
Προστασίας, 
Παιδείας και 
Πολιτισμού

ΤΕ
Κοινωνικών 
Λειτουργών

30

10 Δ/νση 
Τεχνικής 
Υπηρεσίας, 
Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 30

11
ΤΕ Μηχανολόγων -
Μηχανικών

30

12 ΠΕ Τοπογράφων 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
5.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σύμης οικονομικού έτους 2021, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ. Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

10-6422 3.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-
τακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-
τακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 3833 (3)
    Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για 
το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (A΄ 236).

iii. της παρ.  1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ.  Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχα-
νισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις νια την υλοποίη-
ση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

iν. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας’’» (Α΄ 94).

4. Το υπ’ αρ. 858/21-1-2021 έγγραφο του Δήμου Κα-
λυμνίων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Καλυμνίων, για το έτος 2021, 
ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού  - Οικονομικού 60

2 ΠΕ Διοικητικού 60

3 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

4 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

5 ΠΕ Μηχανολόγων - Μηχανικών 60

6 ΠΕ Γεωπόνων 60

7 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

8 ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60

9 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

10
ΤΕ Τεχνολόγων Ναυπηγών 
Μηχανολόγων

60

11 ΤΕ Πληροφορικής 60

12 ΤΕ Τοπογράφων - Μηχανικών 60

13 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

14 ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού 60

15 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

16 ΤΕ Μουσικών 60

17 ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

18 ΔΕ Οδηγών 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5576 Τεύχος B’ 558/12.02.2021

19 ΔΕ Διοικητικού 60

20 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

21 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 30

22 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 30

23 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 30

24 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60

25 ΔΕ Τεχνιτών 30

26 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

27 ΥΕ Κλητήρων 20

28 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

A/A ΙΔΙΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Ειδικός Συνεργάτης 60

2 ΠΕ Ειδικός Σύμβουλος 60

3 ΠΕ Νομικών 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

A/A ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Ψυχολόγων 60

2 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
10.800,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου Καλυμνίων, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α.Ε. 20-6422.0001, Κ.Α.Ε. 
10-6422, Κ.Α.Ε. 30-6422, Κ.Α.Ε. 40-6422 και Κ.Α.Ε. 60-6422 -
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 4664/ΜΟΕ (4)
     ’Εγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην κοι-
νότητα Τσιμανδρίων Δήμου Λήμνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

- της παρ. 1 του άρθρου 52, της παρ. 1 του άρθρου 52Α
του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας» (Α΄ 57).

- της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).
- Τις ΣτΕ 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφάσεις 

του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, ανα-
φορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών και 
άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους Ο.Τ.Α. για τις οδούς 
αρμοδιότητάς τους.

- Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

- Της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/1-10-2013 απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνι-
κού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

- Της υπ’ αρ. 32950/6-6-2017 απόφασης του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β΄ 2034) με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ’ αρ. 161/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Λήμνου (ΑΔΑ:680ΖΩΛΘ-1ΙΘ) και την 
εισήγηση με θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λήμνου.

3. Το υπ’ αρ. 59705/28-12-2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Νομού Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 161/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λήμνου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 161/
2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Λήμνου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Λήμνου και συγκεκριμένα τον 
Κ.Α. 70.7135.001 με τίτλο «Προμήθεια πληροφοριακών 
πινακίδων και πινακίδων οδοσήμανσης και οδικής ασφά-
λειας» έτους 2021, με εγγεγραμμένη πίστωση 10.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μονοδρόμηση τμήματος της δημοτικής 
οδού εντός του οικισμού Τσιμανδρίων Δήμου Λήμνου με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5577Τεύχος B’ 558/12.02.2021

καθοδική πορεία προς την πλατεία με την τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης, στις θέσεις με ενδεικτικές συ-
ντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

Α/Α
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ

Χ Ψ

ΣΗΜΕΙΟ ΑΡΧΗΣ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ 600314 4413619

ΣΗΜΕΙΟ ΤΕΛΟΥΣ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ 600218 4413445

Α/Α

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Χ Ψ

1 600221 4413452 (Ρ-7)

2 600200 4413418 (Ρ-50)

3 600183 4413429 (Ρ-27)

(υπ’ αρ. 161/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Λήμνου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
της εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά 
και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του 
κατά περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας αστυνομικής αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με την απόφαση 
αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται στην 
εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λήμνου, βάσει των οποίων 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λήμνου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων γίνονται με  
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου Λήμνου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

I

Αριθμ. 3832 (5)

    Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Καλυμνίων, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

iii. της παρ.  1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ.  Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχα-
νισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίη-
ση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

iν. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (A΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας’’» (Α΄ 94).

4. Το υπ’ αρ. 859/21-1-2021 έγγραφο του Δήμου Κα-
λυμνίων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2021, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5578 Τεύχος B’ 558/12.02.2021

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 40

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Δήμου Καλυμνίων, ύψους 10.000,00 €, όπου υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α.Ε. 00-6421.0001 και 
00-6421.0009 - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-
τακινούμενων αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 16 (6)
     Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Ύδρας, για το α’ εξάμηνο του έτους 

2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 
143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107) και καταργήθηκε 
με το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 (Α΄176) και το ισχύον 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’  αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαί-
ου του ν.4024/2011 ’’Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015’’» (Α΄ 226).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

6. Τα άρθρα 79 και 284 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
7. Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό του Δήμου 

Ύδρας (υπηρεσίες καθαριότητας και ύδρευσης/απο-
χέτευσης) να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.
9. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προ-

κύπτουν, ενδεικτικά, οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες 
ή επείγουσες ανάγκες:

- Ηλεκτρολογικές εργασίες στα αντλιοστάσια
- Υποστήριξη συνεργείων του Δήμου
- Επισκευές βλαβών
- Επιδιορθώσεις δημοτικών οδών μετά από εργασίες 

σε δημοτικές οδούς στα δίκτυα ύδρευσης αποχέτευσης
- Αποκατάσταση έκτακτων βλαβών δικτύου ύδρευσης 

αποχέτευσης.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνο-

λικού ποσού 2.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους 
παρακάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού του έτους 2021.

- 20.6022.0001, 20.6042.0001, 25.6042.0001
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 
2021. Αύξηση των ανωτέρω πιστώσεων κατά τη διάρ-
κεια του τρέχοντος οικονομικού έτους δεν επιτρέπεται, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων 
(4) μονίμων υπαλλήλων του Δήμου (υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες καθαριότητας και ύδρευσης-αποχέτευσης), 
για είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ύδρα, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 3 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-

των 1ης Γεωγραφικής Ενότητας Νομού Αιτωλο-

ακαρνανίας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
1ης ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ Ν. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5579Τεύχος B’ 558/12.02.2021

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
σης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Το άρθρο 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-
σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν.4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και 
των ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του ν.3429/2005 καθώς και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
και ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις του Δ.Σ., την σύνταξη των αποφάσεων, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογρά-
φου πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας, αλλά και

10. τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών συνεδριάσεων της Εκτελεστικής Επιτροπής και 
ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής, καθώς και 
τη σύνταξη αποφάσεων, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση πέραν του ωραρίου εργασίας, καθώς και

11. την ανάγκη γραμματειακής υποστήριξης και εξυ-
πηρέτησης των αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Γ.Ε.Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας», δεδομένου ότι στερείται προσω-
πικού με αποτέλεσμα να επιβάλλεται η απασχόληση 
υπαλλήλων πέραν του ωραρίου εργασίας προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν λόγω 
της ιδιαιτερότητας και της φύσης των θεμάτων που εμπί-
πτουν στις αρμοδιότητές του.

12. Την υπ’ αρ. 867/2020 απόφαση Δημάρχου Δήμου 
Ναυπακτίας περί ορισμού υπευθύνων για την άσκηση 
της Διοικητικής και Οικονομικής υπηρεσίας αλλά και 
γραμματέα και πρακτικογράφου του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Γ.Ε.Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

13. Την υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου του Συνδέσμου με θέμα «Ψήφιση Προϋπολογισμού 
του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης 
Γεωγραφικής Ενότητας Νομού Αιτωλοακαρνανίας έτους 
2021» όπου έχει εγγραφεί η δαπάνη που θα προκύψει 
στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Συνδέσμου ως 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ποσό των 3.500,00 € 
στον Κ.Α. 10.6012.

14. Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα προϋπολογι-
σμό του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

1ης Γ.Ε.Ν. Αιτωλ/νίας για το Οικον. έτος 2021, με την 
υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, 
που εγκρίθηκε από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε-
λοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το υπ’ αρ. 
2436/22-1-2021 έγγραφό της, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2021 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων 1ης Γ.Ε.Ν. Αιτωλοακαρνανίας και έως της 
συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 
εξαμήνου για κάθε άτομο, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου και 
ως ειδικότερα αναφέρεται παρακάτω:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. Σύνολο ωρών:

Κλάδος: ΠΕ Οικονομολόγος (120 ώρες*1 άτομο)*2 εξάμηνα = 
240 ώρες

1 άτομο

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Κλάδος: ΔΕ Χειριστών Η/Υ (120 ώρες*1 άτομο)*2 εξάμηνα = 
240 ώρες

1 άτομο

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών: 480 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Ναύπακτος, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στην υπ’ αρ. 12276/15-9-2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης 
(Β’ 4419), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις: 

1. στη σελίδα 48112, στη γραμμή του πίνακα με 
Α/Α 28 στο 3ο κελί, στην 1η σειρά, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ,…» 
στο ορθό: 
«ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-

ΚΟΥ,…» 
2. στη σελίδα 48113, στη γραμμή του πίνακα με 

Α/Α 29 στο 3ο κελί, στην 1η σειρά, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: 
«ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ,… » 
στο ορθό: 
«ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ,… ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5580 Τεύχος B’ 558/12.02.2021

*02005581202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-15T20:48:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




